quandam cognitionem, ad quam contendere velle non tutum est iis quorum cupiditas plus aequo est avida. igitur animadveritas esse probatum complurium auctoritate, non eguisse Adamum in paradiiso cibo quodam sensili. quippe cum immortalis a deo conditus esset, rei nullius indigebat. et quid haec ego prolixius traxi? si ad angelorum similitudinem in resurrectione victurus est homo, quemadmodum perscriptum legimus (Matth. 22 50) „erunt omnes tanquam angeli dei,” et vero si resurrectionis beneficium de sententia divinorum patrum nihil est aliud quam lapsorum ad conditionem pristinam restitutio, intelligi perspicue potest Adamum ante transgressionem vitam angelicae parem egisse, nec cibo nec potu, ceu diximus, usum, quando quid eiusmodi nec in angelis locum habet. quaapropter existimare noli hominem in paradiiso sensili nutrimento se satiasse, quandoquidem istuc eo non indigebat propterea quod omnis tum adfectionis esset expers. enimvero neminem hac in parte ambigere conveniebat. nam cum affectiones illuc naturales, fames inquam et sitis et fatigatio et somnus et dolor et moeror et caeterae, post transgressionem primum vitam humanam invaserint, ut superiori oratione docuimus, patet omnino ante peccatum hominem causae nihil habuisse, quae ipsum ad sumendum sensilem quendam cibum cogeret.

πος ἀπ' ἀρχῆς, ὡς τινες ὑπειλήφασι, καὶ πειρῶν ἄν δὲ ἀνάγκης ἦν καὶ διγῶν καὶ κοιμώμενος. εἰ δὲ τοιοῦτος ἐκεῖνος ἦν, εὐδηλον πάντως ὅτι Θνητὸς ἦν ἀπ' ἀρχῆς καὶ φθαρτός· ἀδύνατον γὰρ ἀφθαρτον διαιμένειν, ὡς ὁ Δαμασκηνὸς Ιωάννης φησί, τὸν αἰσθητῆς βρασσεως ἐν μετουσίᾳ γενόμενον. ἀλλ' 5 ἀφεις αὐτούς· ἡ γὰρ ἀνυγεγραμμένη ἀγία σύνοδος οὗτω περὶ τοῦ πρώτου ἀνθρώπου φρονεῖν οὐδαμοῦ συγχωρεῖ. διέξεισι γὰρ οὗτω κατὰ λέξιν „εἴ τις λέγει τὸν Ἀδάμ Θνητὸν πλασθῆναι παρὰ θεοῦ καὶ μὴ μετὰ τὴν ἀμαρτίαν ἐλθεῖν εἰς φθοράν, ἥτω ἀνάθεμα.“ καὶ περὶ μὲν τούτων οὕτως.

P. 100 Φυτεύεται δὲ ὅμως ἐν παραδείσῳ καὶ τοιοῦτον φυτόν, ἀφ' οὗ κεκοίλυται μὴ φαγεῖν ὁ Ἀδάμ. τίνος ἔνεκεν; ὡς ἐντεῦθεν ἐπιγινώσκειν τὸν τοσούτων ἀγαθῶν παροχέα, καὶ ὡς ὅποδε σεπότην αὐτός ἔστι, καθά φησιν ὁ τὴν γλωτταν χρυσοῦς, καὶ μὴ τοιοῦτον παθεῖν δὲ ἀπονοίας ὅποιον ἐπαθεῖν ὁ 15 πεσὼν Ἔωσφόρος, τὴν δοθεῖσαν αὐτῷ λαμπρότητα μὴ δυνηθεῖς ἐνεγκεῖν. ἀλλὰ γὰρ τίνα τὰ μετὰ ταῦτα; παραβαίνει τὴν ἐντολὴν, ἀπτεται τοῦ φυτοῦ, γυμνοῦται τηνικαῦτα, φθορᾶ περιπίπτει, τοῦ παραδείσου ἐκβάλλεται, γινώσκει τὴν Εὔαν, γεννᾷ τρεῖς νιούς, τὸν Καίν τὸν Ἀβὲλ καὶ τὸν Σήθ. 20

B Πλέοσεχε δέ, ἀγαπητέ, καὶ μὴ συναρπάζου τοῖς οὕτω

quid prolixa indicatione opus est? si homo ab initio nutrimenti egebat de quorundam opinione, nimurum necessario sequitur etiam ipsum esuriisse, frigus pertulisse, dormiisse. si talis erat, manifestum est etiam ab initio fuisse mortalem et interitui obnoxium: nequit enim fieri, quemadmodum Iohannes Damascenus ait, ut expers interitus maneat qui cibo sensili fruitur. missos igitur illos facies, quando superioris indicata synodus ita nos de homine sentire non patitur, cuius haec expressa verba sunt „si quis dicit Adamum a deo conditum esse mortalem, ac non post peccatum prolapsum esse in interitum, exsecrabilis esto.“ ac de his quidem in hunc modum disputatum esto.